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Svar på interpellation (2013:3) av Jan Valeskog (S) om stadens bristande 

ansvarstagande för kolloverksamheten på Barnens Ö 

 

Jan Valeskog (S) har i en interpellation ställt följande frågor till mig:  

 

1. Anser borgarrådet att Stockholm bör vidta sådana åtgärder så att fler barn får 

möjlighet att delta på kolloverksamheten på Barnens Ö?  

2. Är borgarrådet beredd att ändra ansökningsförfarandet så att även en skriftlig ansökan 

kan inlämnas?  

3. Är borgarrådet beredd att justera inkomstskalan och graden av subvention, som inte 

ändrats sedan 2006, så att fler barn får möjlighet att utnyttja den fantastiska 

anläggningen Barnens Ö?  

4. Vad vill Stockholms stad med stiftelsen Barnens Ö, dess fastigheter och 

friluftsområden, på sikt?  

 

Som svar vill jag anföra följande:  

 

Barnens Ö är en unik verksamhet och spelar, likt Stockholm stads andra kolloverksamheter, 

en viktig roll som mötesplats för barn och unga med olika bakgrund. Att få fler unga 

stockholmare att delta i kolloverksamheter är mycket viktigt. Därför kommer fler – och nya – 

informationsinsatser att genomföras under 2013. Bland annat planeras ett kolloevent i Kista 

galleria. Där kommer det finnas möjlighet att träffa kolloledare som berättar och visar vad 

kollo är. Personal från stadsdelarna kommer att finnas på plats för att visa hur man gör för att 

ansöka och personal från Kontaktcenter kommer visa hur e-tjänsten fungerar.  

 

Syftet med att införa e-tjänster i staden är för att göra det lättare att ansöka, något som har 

fungerat framgångsrikt bland annat vad gäller ansökningar till Kulturskolan från alla delar i 

staden. Med detta sagt är det möjligt – och ska fortsätta vara möjligt – att skicka in skriftliga 

ansökningar för dem som så önskar. Den möjligheten har med andra ord inte utgått, såsom 

antyds i interpellationen. Ansökningar går att hämta på respektive 

stadsdelsförvaltningskontor, man kan skriva ut blanketter från nätet och blanketter kan även 

skickas ut från ansvarig handläggare inom respektive stadsdelsförvaltning.  

 

Det ska vara lätt ansöka till stadens rika utbud av verksamheter, oavsett om det sker genom en 

skriftlig anmälan eller via e-tjänst.  Man ska inte behöva leta efter blanketter och arbetet med 

att underlätta detta för våra medborgare bör fortsätta.  

 

Anledningen till att det har skett en minskning av antal deltagare till kolloverksamheter är 

något oklar och det är svårt dra några generella slutsatser. En rad faktorer kan dock spela roll. 

En förklaring kan vara att föräldrar inte har råd. Det finns dock möjlighet idag för föräldrar att 

söka ekonomiskt bistånd för att kunna skicka sina barn på sommarkollo men en översyn av 

taxorna ska inte uteslutas. Alla barn och ungdomar ska kunna ha möjlighet delta i de 

kolloverksamheter som staden har att erbjuda.  
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Ytterligare en bidragande faktor till minskningen kan vara det faktum att stadsdelsnämnderna 

anordnar fler aktiviteter som konkurrerar med kollo. Fyra stadsdelsnämner arrangerade egna 

sommarkolloverksamheter och fem stadsdelsnämnder anordnade dagkollo med olika 

inriktningar att välja mellan. Andra arrangerade sommaraktiviteter såsom fiske i strömmen, 

som lockade cirka 500 deltagare, samt fotbollsturneringar, ungdomsfestival, badresor och 

teaterföreställningar. Dessutom har ett antal lekparker och fritidsgårdar extra öppettider under 

loven.  

 

Det viktigaste för våra barn och unga är att de stimuleras och aktiveras på diverse sätt under 

sommaren, oavsett om detta sker via kolloverksamheter, fotbollsturneringar eller 

kulturverksamheter.  

 

Vad beträffar Barnens Ö och dess framtid har jag varit mycket tydlig – kolloverksamheten 

kommer att vara kvar.  

 

 

Stockholm den 3 april 2013 

 

 

 

Sten Nordin 


